



Biuletyn Polonistyczny

25.03.2021

Data wydarzenia: 09.04.2021 g.19:00

Cyprian Norwid wczoraj i dziś. W dwusetlecie urodzin poety - emigranta

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: London

Organizatorzy: Blue Point Art Gallery London, Polska Macierz Szkolna, Polski Ośrodek Społeczno-Kulturalny, Polski Uniwersytet na Obczyźnie w Londynie, Wydział Polonistyki UW, Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie ZPPnO

Polski Uniwersytet na Obczyźnie (PUNO) oraz Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie (ZPPnO) ma zaszczyt zaprosić na inaugurację Roku Norwidowskiego w Wielkiej Brytanii 9 kwietnia 2021 roku (w piątek o godz 18.00 czasu londyńskiego / 6 pm).

W ramach całorocznych spotkań polonijnych, których zadaniem jest wspólne uczczenie dwusetlecia urodzin poety, odbędzie się szereg wydarzeń kulturalno-naukowych we współpracy z instytucjami z Wielkiej Brytanii oraz Polski.

Do grona współorganizatorów wydarzeń należą instytucje londyńskie: Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie (ZPPnO), Polska Macierz Szkolna (PMS), Blue Point Art Gallery London, SCENA POLSKA.UK, Polski Ośrodek Społeczno-Kulturalny (POSK) oraz Instytut Literatury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego (ILP UW).

W ramach bogatego programu wydarzeń norwidowskich, które z uwagi na pandemię i ograniczenia sanitarne z nią związane odbywać się będą online, **zapraszamy na:**

- Recital Szopenowski w mistrzowskim wykonaniu prof. Anny Marii Stańczyk;
- Wirtualną wystawę szkiców Cypriana Norwida w 3D Blue Point Art Gallery PUNO – Culture Lab Foundation wyselekcjonowaną z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie;
- Dwudniową międzynarodową konferencję naukową „Cyprian Norwid wczoraj i dziś. W dwusetlecie urodzin Poety – Emigranta” zraszającą akademickie środowiska polonijne z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Francji, a także badaczy z Polski;

Biuletyn Polonistyczny

- Recital poetycko-muzyczny w wykonaniu Sceny Polskiej w UK;
- Serię sześciu filmów - etiud artystycznych o Norwidzie w Anglii (koprodukcja ZPPnO oraz IKE PUNO).

Po inauguracyjnym Panelu Artystycznym 9 kwietnia 2021, zapraszamy 10 i 11 kwietnia na XI międzynarodową Konferencję Kwietniową PUNO zatytułowaną: „Cyprian Norwid wczoraj i dziś. W dwusetlecie urodzin Poety - Emigranta”. Konferencje Kwietniowe dedykowane są pamięci ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie, Ryszarda Kaczorowskiego.

W czasie trwania konferencji odbędzie się premiera dwóch odcinków etiudy filmowej o Norwidzie w Anglii (10 i 11.04. 2021), których inicjatorką i narratorką jest Prezes ZPPnO Regina Wasiak-Taylor, współpracując przy produkcji z Instytutem Kultury Europejskiej PUNO. Do udziału w etiudzie, łączącej klasykę z nowoczesnością zaprosiliśmy słynną polską aktorkę Maję Komorowską oraz Artura Hajdasza - legendarnego muzyka sceny punk rockowej, tzw. 'zimnej fali', wprowadzającej powiew świeżości na polską scenę muzyczną lat 80.

Konferencję zwieńczy recital poetycko-muzyczny *Białe Kwiaty i Czarne* w wykonaniu znanych aktorów Sceny Polskiej.UK, zorganizowany w koprodukcji PUNO, ZPPnO oraz POSK. Opieką artystyczną wydarzenie to objęła Helena Kaut-Howson. W programie artystycznym występują: Zofia Walkiewicz, Konrad Łatacha, Wojtek Piekarski, muzykę stworzy Daniel Luszczki.

Projekt norwidowski jest realizowany przez PUNO w ramach wydarzeń poświęconych pamięci zmarłej niedawno prof. Haliny Taborskiej, byłej Rektor PUNO.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM ORAZ KSIĘGA ABSTRAKTÓW znajdują się W ZAŁĄCZNIKACH

Dostęp do spotkania na Platformie ZOOM po rejestracji przez Eventbrite (szczegóły w dołączonych linkach).

KOMITET ORGANIZACYJNY:

Przewodnicząca: Prof. dr Grażyna Czubińska, PUNO

Zastępca: Dr Justyna Gorzkowicz, ZPPnO, 3D Blue Point Art Gallery London, PUNO

Sekretarz: Mgr Halina Stochniół, PMS

Zespół: dr Agnieszka Szajner, mgr Agata Błaszczuk, mgr Wojciech Klas, mgr Adrian Ligeża, mgr Joanna Rachwał, mgr Jarosław Solecki

RADA NAUKOWA:

Prof. dr hab. Ewa Paczoska, UW; prof. dr hab. Jolanta Chwastyk-Kowalczyk, PUNO i Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach; prof. Ewa Lewandowska-Tarasiuk,

PUNO i Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie; mgr Regina Wasiaak-Taylor, Prezes ZPPnO; mgr Krystyna Olliffe, Prezes PMS; dr Eliza Kącka, UW i PUNO; dr hab. Karol Samsel, UW; dr Justyna Gorzkowicz, Blue Point Art Gallery i ZPPnO

Zapraszamy do obserwowania nas w mediach społecznościowych.

Na Facebooku powstała strona, na której będą wszelkie informacje zarówno o naszej konferencji, jak i całorocznym projekcie Roku Norwidowskiego w Wielkiej Brytanii: <https://www.facebook.com/NorwidwLondynie>.

Strona www projektu: <https://puno.edu.pl/konferencja-kwietniowa-2021-cyprian-norwid-wczoraj-i-dzis-w-dwusetlecie-urodzin-poety-emigranta/>

Kanał YouTube: <https://www.youtube.com/channel/UC-ElOH6aGYQFSNrSq12HtJQ>



Adres: wydarzenie online

Opłata: bez opłat

Do pobrania:

- NorwidProgramKonferencjiPL_sVmOc2x.pdf
- NorwidProgramKonferencjiEN_W5cJA3V.pdf
- Księga_abstraktów__Norwid2021.pdf

Linki:

- <https://puno.edu.pl/konferencja-kwietniowa-2021-cyprian-norwid-wczoraj-i-dzis-w-dwusetlecie-urodzin-poety-emigranta/>

Biuletyn Polonistyczny

- <https://www.eventbrite.co.uk/e/konferencja-kwietniowa-puno-2021-tickets-148216590813>
- <https://www.facebook.com/NorwidwLondynie>
- <https://www.youtube.com/channel/UC-EIoH6aGYQFSNrSq12HtJQ>

Słowa kluczowe: Londyn, Konferencja Kwietniowa PUNO, PUNO, Rok Norwidowski, Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie, Norwid Cyprian